UBND TỈNH NINH THUẬN

    SỞ Y TẾ

      Số:             /SYT-VP

V/v Triển khai Quyết định

266/QĐ-UBND của UBND

tỉnh Quy định về nghi lễ tổ

chức các ngày kỷ niệm; nghi lễ

đón, tiếp và làm việc với đoàn

công tác của Trung ương thăm,

làm việc và tham dự các sự

kiện trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2023

          Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 26/5/2023 UBND tỉnh ban hành Quyết định số 266/QĐ-UBND Quy

định về nghi lễ tổ chức các ngày kỷ niệm; nghi lễ đón, tiếp và làm việc với đoàn

công tác của Trung ương thăm, làm việc và tham dự các sự kiện trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị và các phòng của Sở như sau:

- Thông tin, phổ biến Quyết định số 266/QĐ-UBND của UBND tỉnh Quy

định về nghi lễ tổ chức các ngày kỷ niệm; nghi lễ đón, tiếp và làm việc với đoàn

công tác của Trung ương thăm, làm việc và tham dự các sự kiện trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

trong cơ quan, đơn vị biết và thực hiện.

- Nghiên cứu các quy định liên quan tại Quyết định số 266/QĐ-UBND

của UBND tỉnh để thực hiện đúng quy định trong các dịp chức các ngày kỷ

niệm; nghi lễ đón, tiếp và làm việc với đoàn công tác của Trung ương thăm, làm

việc và tham dự các sự kiện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận có liên quan;

- Hàng năm, xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục truyền

thống, hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao, trang trí… phù hợp với thực tế

của cơ quan, đơn vị nhân kỷ niệm những ngày lễ trong nước; kỷ niệm ngày sinh

của các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước đã từ trần; kỷ niệm năm mất của các

danh nhân, kỷ niệm các ngày lễ Quốc tế và Ngày truyền thống của Ngành Y tế;

đảm bảo phù hợp với quy định của Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày

29/10/2013 của Chính phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao

tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và

đón, tiếp khách nước ngoài; Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của

Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của

các bộ, ngành, địa phương và các quy định có liên quan.

Nhận được văn bản này, các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

(Đính kèm: Quyết định số 266/QĐ-UBND của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng của Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

.

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-30T17:06:56+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-30T21:01:57+0700

		2023-05-30T21:02:12+0700

		2023-05-30T21:02:27+0700